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история компании и квалификация

соДерЖание

Компания JOHN KING

Компания John King была основана в г. Лидс, Англия, в 1926 г. Ранний успех был достигнут благодаря производству 
механизированного подъёмно-транспортного оборудования для быстрой механизации угольной промышленности. В то 
время конвейерные цепи изготавливались в основном методом литья. В связи с этим компания имеет не знающий себе 
равных опыт в производстве литых цепей высочайшего качества из ковкого чугуна и стали под брендом «Сlimax Quality 
Brand». John King является бесспорным мировым лидером в данном сегменте конвейерных цепей.

Несмотря на то, что цепи из литых звеньев остаются важной частью производственной программы John King, компания 
успешно расширила производственный ряд за счет цепей другой конструкции и способов производства, включая 
сварные цепи, специальные стальные цепи, кованые цепи и специальные пластиковые цепи. На сегодняшний день John 
King предлагает широчайший ассортимент конвейерных цепей любой конструкции. Благодаря этому компания может 
предложить множество типов цепей из широкого ряда материалов, разной конструкции для всевозможных операций 
механического перемещения в промышленности.

Вся продукция изготавливается согласно директив службы контроля качества компании и согласно требований 
ISO 9000. Это обеспечивает высокое качество продукции, гарантирует надежность ее работы и долгий срок 
эксплуатации.

Завод Climax Works 1930-е гг. Сборка цепей в 60-е гг. Новый завод Climax Works 2000-е гг. 
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Роликовые цепи согласно Британскому стандарту

* Втулочная цепь
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ГНУТОЕ ЗВЕНО

Роликовые цепи согласно Британскому стандарту

Номер цепи

Шаг
Ролик

Диаметр валика
Высота боковой 

пластины
Длина валика, 

включая шплинт
Поперечный шаг

Вес
Разрушающая 

нагрузка
Ширина Диаметр

P b1 d1 d2 g a1 e

мм кг/м Н

04B-1 6.00 2.80 4.00 1.85 5.00 10.30 – 0.12 3,000

05B-1 8.00 3.00 5.00 2.31 7.10 11.70 – 0.10 5,000

06B-1* 9.53 5.72 6.35 3.26 8.26 16.78 – 0.45 8,940

06B-2* 9.53 5.72 6.35 3.26 8.26 27.10 10.24 0.80 16,946

06B-3* 9.53 5.72 6.35 3.26 8.26 37.31 10.24 1.18 24,908

08B-1 12.70 7.75 8.51 4.45 11.80 20.90 – 0.68 17,836

08B-2 12.70 7.75 8.51 4.45 11.80 34.90 13.92 1.31 31,180

08B-3 12.70 7.75 8.51 4.45 11.80 47.80 13.92 1.94 44,524

81-1 12.70 3.30 7.75 3.64 9.91 11.70 – 0.28 8,000

83-1 12.70 4.88 7.75 3.64 9.91 13.10 – 0.38 8,000

10B-1 15.87 9.65 10.20 5.08 14.70 23.70 – 0.95 22,240

10B-2 15.87 9.65 10.20 5.08 14.70 40.30 16.60 1.87 44,524

10B-3 15.87 9.65 10.20 5.08 14.70 56.90 16.60 2.80 66,764

12B-1 19.05 11.68 12.07 5.72 16.10 27.31 – 1.19 28,912

12B-2 19.05 11.68 12.07 5.72 16.10 46.31 19.50 2.34 57,868

12B-3 19.05 11.68 12.07 5.72 16.10 66.29 19.50 3.47 86,780

16B-1 25.40 17.02 15.88 8.28 21.10 41.50 – 2.72 56,889

16B-2 25.40 17.02 15.88 8.28 21.10 73.41 31.88 5.37 113,735

16B-3 25.40 17.02 15.88 8.28 21.10 105.30 31.88 8.02 170,625

Трансмиссионные цепи
согласно DIN8187
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20B-1 31.75 19.56 19.05 10.19 26.42 49.30 – 3.88 93,141

20B-2 31.75 19.56 19.05 10.19 26.42 85.80 36.45 7.66 176,496

20B-3 31.75 19.56 19.05 10.19 26.42 122.20 36.45 11.44 264,744

24B-1 38.10 25.40 25.40 14.60 33.40 59.99 – 6.85 166,711

24B-2 38.10 25.40 25.40 14.60 33.40 108.40 48.36 13.87 317,721

24B-3 38.10 25.40 25.40 14.60 33.40 156.80 48.36 20.89 475,580

28B-1 44.45 30.99 27.94 15.90 37.00 65.10 – 8.56 200,000

28B-2 44.45 30.99 27.94 15.90 37.00 124.70 59.56 16.96 360,000

28B-3 44.45 30.99 27.94 15.90 37.00 184.30 59.56 25.38 536,000

32B-1 50.80 30.99 29.21 17.80 42.20 67.40 – 9.49 250,000

32B-2 50.80 30.99 29.21 17.80 42.20 126.00 58.55 18.74 443,896

32B-3 50.80 30.99 29.21 17.80 42.20 184.50 58.55 28.04 670,000

40B-1 63.50 38.10 39.37 22.89 52.90 92.50 – 15.53 352,299

40B-2 63.50 38.10 39.37 22.89 52.90 151.21 72.29 30.72 630,000

40B-3 63.50 38.10 39.37 22.89 52.90 223.80 72.29 45.97 950,000

48B-1 76.20 45.72 48.26 29.24 64.00 98.88 – 24.45 560,000

48B-2 76.20 45.72 48.26 29.24 64.00 200.00 91.21 48.54 1,096,041

48B-3 76.20 45.72 48.26 29.24 64.00 291.00 91.21 72.67 1,500,000

Роликовые цепи с полыми валиками согласно Британскому стандарту
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Роликовые цепи с полыми валиками согласно Британскому стандарту

Номер цепи

Шаг

Ролик Pin
Высота боковой 

пластины
Длина валика, 

включая шплинт Вес
Разрушающая 

нагрузка
Ширина Диаметр Диаметр

Внутренний 
диаметр

P b1 d1 d2 dx g a1

мм кг/м Н

 08BHP  12.70 7.75 8.51 6.28 4.50 11.80 20.90 0.70 10,790

 10BHP  15.88 9.65 10.16 7.02 5.18 14.70 23.70 0.92 14,710

 12BHP  19.05 11.68 12.07 8.09 5.00 16.10 27.31 1.19 22,600

Роликовые цепи согласно Британскому стандарту

Номер цепи

Шаг
Ролик

Диаметр валика
Высота боковой 

пластины
Длина валика, 

включая шплинт
Поперечный шаг

Вес
Разрушающая 

нагрузка
Ширина Диаметр

P b1 d1 d2 g a1 e

мм кг/м Н

Трансмиссионные цепи
согласно DIN8187
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Роликовые цепи с прямыми боковыми пластинами согласно Британскому стандарту

Роликовые цепи с прямыми боковыми пластинами согласно Британскому стандарту

Номер цепи

Шаг
Ролик

Диаметр валика
Высота боковой 

пластины
Длина валика, 

включая шплинт
Поперечный шаг

Вес
Разрушающая 

нагрузка
Ширина Диаметр

P b1 d1 d2 g a1 e

мм кг/м Н

06B-1* 9.53 5.72 6.35 3.26 8.26 16.78 – 0.45 8,940

06B-2* 9.53 5.72 6.35 3.26 8.26 27.10 10.24 0.80 16,946

06B-3* 9.53 5.72 6.35 3.26 8.26 37.31 10.24 1.18 24,908

08B-1 12.70 7.75 8.51 4.45 11.80 20.90 – 0.74 17,836

08B-2 12.70 7.75 8.51 4.45 11.80 34.90 13.92 1.41 31,180

08B-3 12.70 7.75 8.51 4.45 11.80 47.80 13.92 2.08 44,524

10B-1 15.85 9.65 10.16 5.08 14.70 23.70 – 0.95 22,240

10B-2 15.85 9.65 10.16 5.08 14.70 46.81 16.60 1.97 44,524

10B-3 15.85 9.65 10.16 5.08 14.70 66.29 16.60 2.80 66,764

12B-1 19.05 11.68 12.07 5.72 16.10 27.31 – 1.19 28,912

12B-2 19.05 11.68 12.07 5.72 16.10 46.31 19.50 2.34 57,868

16B-1 25.40 17.02 15.88 8.28 21.10 41.50 – 3.30 60,889

* Втулочная цепь
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Трансмиссионные цепи
согласно DIN8187
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Роликовые цепи из нержавеющей стали согласно Британскому стандарту

* Втулочная цепь
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ГНУТОЕ 
ЗВЕНО

Роликовые цепи из нержавеющей стали согласно Британскому стандарту

Номер цепи

Шаг
Ролик

Диаметр валика
Высота боковой 

пластины
Длина валика, 

включая шплинт
Поперечный шаг

Вес
Разрушающая 

нагрузка
Ширина Диаметр

P b1 d1 d2 g a1 e

мм кг/м Н

06B-1SS* 9.53 5.72 6.35 3.28 8.20 16.80 – 0.44 6,650

 06B-2SS* 9.53 5.72 6.35 3.28 8.20 27.10 10.24 0.74 10,500

08B-1SS 12.70 7.75 8.51 4.45 11.80 20.90 – 0.70 12,000

 08B-2SS  12.70 7.75 8.51 4.45 11.80 34.90 13.92 1.40 22,000

10B-1SS 15.88 9.65 10.16 5.08 14.70 23.70 – 0.92 15,000

 10B-2SS  15.88 9.65 10.16 5.08 14.70 40.30 16.59 3.00 28,450

12B-1SS 19.05 11.68 12.07 5.72 16.10 27.30 – 1.12 17,000

 12B-2SS  19.05 11.68 12.07 5.72 16.10 46.80 19.46 2.21 37,250

16B-1SS 25.40 17.02 15.88 8.27 21.00 41.50 – 2.59 40,000

 16B-2SS 25.40 17.02 15.88 8.27 21.00 73.40 31.88 5.08 74,450

Никелированные роликовые цепи согласно Британскому стандарту

* Втулочная цепь
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ГНУТОЕ 
ЗВЕНО

Никелированные роликовые цепи согласно Британскому стандарту

Номер цепи

Шаг
Ролик

Диаметр валика
Высота боковой 

пластины
Длина валика, 

включая шплинт
Поперечный шаг

Вес
Разрушающая 

нагрузка
Ширина Диаметр

P b1 d1 d2 g a1 e

мм кг/м Н

06B-1 NP* 9.53 5.72 6.35 3.26 8.26 16.78 – 0.45 8,940

08B-1 NP 12.7 7.75 8.51 4.45 11.8 20.9 – 0.74 17,836

10B-1 NP 15.85 9.65 10.16 5.08 14.7 23.7 – 0.95 22,240

12B-1 NP 19.05 11.68 12.07 5.72 16.1 27.31 – 1.19 28,912

12B-2 NP 19.05 11.68 12.07 5.72 16.1 46.31 19.46 2.34 57,868

16B-1 NP 25.4 17.02 15.88 8.27 21.1 41.5 – 2.72 56,889

Трансмиссионные цепи
согласно DIN8187
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Роликовые цепи с аттачментами А1 и К1 согласно Британскому стандарту

Примечание: проверяйте размеры аттачментов перед размещением заказа. Производственные стандарты различных производителей отличаются.
* Втулочная цепь
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Роликовые цепи с аттачментами А1 и К1 согласно Британскому стандарту

Номер цепи

Шаг
I J K L M O

P

мм

 06B*  9.525   8.00   19.04   27.00   1.30   6.50   3.50  

 08B   12.700   9.50   25.40   36.40   1.60   8.90   4.50  

 10B   15.875   14.30   31.75   44.60   1.70   10.31   5.30  

 12B   19.050   16.00   38.10   52.40   1.85   13.46   6.40  

 16B   25.400   19.10   50.80   72.60   3.10   15.88   6.40  

Примечание: проверяйте размеры аттачментов перед размещением заказа. Производственные стандарты различных производителей отличаются.

Роликовые цепи с аттачментами WА1, WA2 и WК1, WK2 согласно Британскому стандарту
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Роликовые цепи с аттачментами WА1, WA2 и WК1, WK2 согласно Британскому стандарту

Номер цепи

Шаг
I R J K L M O

P

мм

 08B   12.700   24.00   12.70   25.40   36.40   1.60   8.90   4.30  

 10B   15.875   29.58   15.88   31.80   44.60   1.70   10.31   5.30  

 12B   19.050   34.05   19.05   38.10   52.40   1.85   13.46   6.40  

 16B   25.400   46.40   25.40   50.80   72.60   3.10   15.88   6.40  

Трансмиссионные цепи
согласно DIN8187
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Роликовые цепи с аттачментами SА1 и SК1 согласно Британскому стандарту

Примечание: проверяйте размеры аттачментов перед размещением заказа. Производственные стандарты различных производителей отличаются.
* Втулочная цепи

I O

SA-1 SK-1
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Q
J

I O
L

Q J

Роликовые цепи с аттачментами WSА1, WSA2 и WSК1, WSK2 согласно Британскому стандарту

Примечание: проверяйте размеры аттачментов перед размещением заказа. Производственные стандарты различных производителей отличаются.
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Роликовые цепи с аттачментами SА1 и SК1 согласно Британскому стандарту

Номер цепи

Шаг
I Q J L O

P

мм

 06B*  9.525   8.00   9.52   13.50   1.30   3.50  

 08B   12.700   9.50   13.35   18.90   1.60   4.30  

 10B   15.875   14.30   16.50   22.95   1.70   5.30  

 12B   19.050   16.00   21.45   28.60   1.85   6.40  

 16B   25.400   19.10   23.15   34.00   3.10   6.40  

Роликовые цепи с аттачментами WSА1, WSA2 и WSК1, WSK2 согласно Британскому стандарту

Номер цепи

Шаг
I R Q J L O

P

мм

 08B   12.700   23.30   12.70   13.35   18.90   1.60   4.30  

 10B   15.875   29.58   15.88   16.50   22.95   1.70   5.30  

 12B   19.050   34.05   19.05   21.45   28.60   1.85   6.40  

 16B   25.400   46.40   25.40   23.15   34.00   3.10   6.40  

Трансмиссионные цепи
согласно DIN8187
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D

C

A

B D

A

Серия 5 PEP – 5 зубьев на каждом звене

32B-1 (2PEP)  – 2 зуба на каждом звене

Цепи с зубчатыми пластинами серия 5РЕР согласно Британскому стандарту 

Номер цепи
A B D

мм

12B-1 19.05 21.10 12.35

12B-2 19.05 21.10 12.35

16B-1 25.40 26.50 21.10

16B-2 25.40 26.50 21.10

20B-1 31.80 32.80 26.42

20B-2 31.80 32.80 26.42

24B-1 38.10 38.50 33.40

24B-2 38.10 38.50 33.40

Цепи с зубчатыми пластинами 32В-1 (2РЕР) согласно Британскому стандарту

Номер цепи
b1 A C D (Стиль 1) D (Стиль 2) E

мм

32B-1 узкая 17.02 50.80 30.00 64.00 41.00 73.00

32B-1 стандартная 30.99 50.80 30.00 64.00 41.00 73.00

Цепи с зубчатыми пластинами согласно Британскому стандарту

b1

E

C

A

D

Стиль 1 Стиль 2

Трансмиссионные цепи
согласно DIN8187
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Роликовые цепи согласно Американскому стандарту
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ГНУТОЕ ЗВЕНО

* Втулочная цепи

Роликовые цепи согласно Американскому стандарту

Номер цепи

Шаг
Ролик

Диаметр валика
Высота боковой 

пластины
Длина валика, 

включая шплинт
Поперечный шаг

Вес
Разрушающая 

нагрузка
Ширина Диаметр

P b1 d1 d2 g a1 e

дюймы кг/м Н

25-1* 0.250 0.125 0.130 0.090 0.236 0.370 - 0.13 3,892

25-2* 0.250 0.125 0.130 0.090 0.236 0.630 0.252 0.24 7,784

35-1* 0.375 0.188 0.200 0.141 0.354 0.560 - 0.31 9,341

35-2* 0.375 0.188 0.200 0.141 0.354 0.960 0.399 0.67 18,683

35-3* 0.375 0.188 0.200 0.141 0.354 1.360 0.399 1.01 28,024

40-1 0.500 0.313 0.312 0.156 0.472 0.720 - 0.61 17,792

40-2 0.500 0.313 0.312 0.156 0.472 1.290 0.566 1.19 35,584

40-3 0.500 0.313 0.312 0.156 0.472 1.850 0.566 1.79 56,376

41-1 0.500 0.250 0.306 0.141 0.390 0.650 - 0.39 10,675

50-1 0.625 0.375 0.400 0.200 0.594 0.890 - 1.01 29,356

50-2 0.625 0.375 0.400 0.200 0.594 1.600 0.713 1.96 58,713

50-3 0.625 0.375 0.400 0.200 0.594 2.310 0.713 2.95 88,070

50-4 0.625 0.375 0.400 0.200 0.594 3.030 0.713 3.93 117,427

60-1 0.750 0.500 0.469 0.234 0.709 1.110 - 1.47 37,808

60-2 0.750 0.500 0.469 0.234 0.709 2.010 0.897 2.9 75,616

60-3 0.750 0.500 0.469 0.234 0.709 2.910 0.897 4.29 113,424

60-4 0.750 0.500 0.469 0.234 0.709 3.810 0.897 5.8 151,232

80-1 1.000 0.625 0.625 0.312 0.945 1.440 - 2.57 64,446

80-2 1.000 0.625 0.625 0.312 0.945 2.590 1.153 5.04 128,992

80-3 1.000 0.625 0.625 0.312 0.945 3.740 1.153 7.47 193,488

100-1 1.250 0.750 0.750 0.375 1.181 1.730 - 3.73 106,752

100-2 1.250 0.750 0.750 0.375 1.181 3.140 1.408 7.31 213,504

100-3 1.250 0.750 0.750 0.375 1.181 4.560 1.408 11.01 320,256

120-1 1.500 1.000 0.875 0.437 1.406 2.140 - 5.49 151,232

120-2 1.500 1.000 0.875 0.437 1.406 3.930 1.789 10.94 302,464

120-3 1.500 1.000 0.875 0.437 1.406 5.720 1.789 16.52 453,696

140-1 1.750 1.000 1.000 0.500 1.663 2.310 7.450 172,400

140-2 1.750 1.000 1.000 0.500 1.663 4.240 1.924 14.390 344,800

140-3 1.750 1.000 1.000 0.500 1.663 6.160 1.924 21.320 517,200

160-1 2.000 1.250 1.125 0.562 1.899 2.730 9.740 226,800

160-2 2.000 1.250 1.125 0.562 1.899 5.040 2.305 19.120 453,600

160-3 2.000 1.250 1.125 0.562 1.899 7.350 2.305 28.370 680,400

180-1 2.250 1.406 1.406 0.687 2.132 3.150 13.510 280,200

180-2 2.250 1.406 1.406 0.687 2.132 5.750 2.592 26.340 560,500

200-1 2.500 1.500 1.562 0.781 2.312 3.440 15.880 353,800

200-2 2.500 1.500 1.562 0.781 2.312 6.260 2.817 32.050 707,600

Трансмиссионные цепи
согласно DIN8188
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Роликовые цепи для тяжелых условий согласно Американскому стандарту

Конвейерные цепи с двойным шагом согласно Американскому стандарту - ISO1275 ANSI B29.3

d1 b1b1

e

d1d1
d2d2 d2

a1
a1

P

g

ГНУТОЕ 
ЗВЕНО

 P

s

d1 d2

b1a1
g

 P

Роликовые цепи для тяжелых условий согласно Американскому стандарту

Номер цепи

Шаг
Ролик

Диаметр валика
Высота боковой 

пластины
Длина валика, 

включая шплинт
Поперечный шаг

Вес
Разрушающая 

нагрузка
Ширина Диаметр

P b1 d1 d2 g a1 e

дюймы кг/м Н

60H-1 0.750 0.500 0.469 0.234 0.709 1.240 – 1.18 8,500

60H-2 0.750 0.500 0.469 0.234 0.709 2.270 1.028 2.33 17,000

80H-1 1.000 0.625 0.625 0.312 0.945 1.570 – 2.05 14,500

80H-2 1.000 0.625 0.625 0.312 0.945 2.840 1.283 3.93 29,000

100H-1 1.250 0.750 0.750 0.375 1.181 1.860 – 2.82 24,000

100H-2 1.250 0.750 0.750 0.375 1.181 3.410 1.539 5.58 48,000

Конвейерные цепи с двойным шагом согласно Американскому стандарту

Номер цепи

Шаг
Ролик Валик Длина валика, 

включая шплинт
Высота боковой 

пластины
Толщина 
пластины Вес

Разрушающая 
нагрузка

Ширина Диаметр Диаметр

P b1 d1 d2 a1 g s

дюймы кг/м Н

 C2040  1.000 0.309 0.313 0.156 0.701 0.472 0.059  0.50  16,700

 C2042  1.000 0.309 0.625 0.156 0.701 0.472 0.059  0.84  16,700

 C2040H  1.000 0.309 0.313 0.156 0.783 0.472 0.080  0.65  17,200

 C2050  1.250 0.370 0.400 0.200 0.874 0.591 0.080  0.78  28,100

 C2052  1.250 0.370 0.750 0.200 0.874 0.591 0.080  1.27  28,100

 C2060  1.500 0.495 0.469 0.234 1.091 0.709 0.095  1.12  36,800

 C2062  1.500 0.495 0.875 0.234 1.091 1.709 0.095  1.61  36,800

 C2060H  1.500 0.495 0.469 0.234 1.244 0.709 0.128  1.44  41,600

 C2062H  1.500 0.495 0.875 0.234 1.244 0.709 0.128  2.07  41,600

 C2080  2.000 0.620 0.625 0.312 1.437 0.945 0.128  2.08  65,700

 C2082  2.000 0.620 1.125 0.312 1.437 0.945 0.128  3.12  65,700

 C2080H  2.000 0.620 0.625 0.312 1.551 0.961 0.157  2.54  70,000

 C2082H  2.000 0.620 1.125 0.312 1.551 0.961 0.157  3.58  70,000

Трансмиссионные цепи
согласно DIN8188
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Цепи с полыми валиками согласно Американскому стандарту

Роликовые цепи из нержавеющей стали согласно Американскому стандарту

d1 b1b1

e

d1d1
d2d2 d2

a1
a1

P

g

ГНУТОЕ 
ЗВЕНО

P

dx

d2 d1

P

g
b1a1

* Втулочная цепь

Цепи с полыми валиками согласно Американскому стандарту

Номер цепи

Шаг

Ролик Валик
Высота боковой 

пластины
Длина валика, 

включая шплинт Вес
Разрушающая 

нагрузка
Ширина Диаметр

Внутренний 
диаметр

Внешний 
диаметр

P b1 d1 d2 dx g a1

дюймы кг/м Н

 40HP  0.500 0.313 0.312 0.156 0.177 0.500 0.720 0.61 17,792

 50HP  0.625 0.375 0.400 0.200 0.204 0.625 0.890 1.01 29,356

 60HP  0.750 0.500 0.469 0.234 0.230 0.688 1.110 1.47 37,808

 80HP  1.000 0.625 0.625 0.312 0.328 1.000 1.440 2.57 64,446

Роликовые цепи из нержавеющей стали согласно Американскому стандарту

Номер цепи

Шаг
Ролик Валик Высота боковой 

пластины
Длина валика, 

включая шплинт
Поперечный шаг

Вес
Разрушающая 

нагрузка
Ширина Диаметр Диаметр

P b1 d1 d2 g a1 e

дюймы кг/м Н

35-1SS* 0.375 0.188 0.200 0.141 0.354 0.560 – 0.21 1,700

40-1SS 0.500 0.313 0.312 0.156 0.472 0.720 – 0.41 3,000

40-2SS 0.500 0.313 0.312 0.156 0.472 1.290 0.566 0.80 6,000

41-1SS 0.500 0.250 0.306 0.141 0.390 0.650 – 0.28 1,700

50-1SS 0.625 0.375 0.400 0.200 0.594 0.890 – 0.68 4,700

50-2SS 0.625 0.375 0.400 0.200 0.594 1.600 0.713 1.31 9,500

60-1SS 0.750 0.500 0.469 0.234 0.709 1.110 – 1.00 6,700

60-2SS 0.750 0.500 0.469 0.234 0.709 2.010 0.897 1.94 13,600

80-1SS 1.000 0.625 0.625 0.312 0.945 1.440 – 1.73 12,000

Трансмиссионные цепи
согласно DIN8188
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I

L

J/
2 K/
2

P

A-1 K-1

O
M I

L

J K

O
M

Роликовые цепи с аттачментами А1 и К1 согласно Американскому стандарту

Роликовые цепи с аттачментами WА-1, WA-2 и WК-1, WK-2 согласно Американскому стандарту

M

P

WA-1, WA-2 WK-1, WK-2

I
R O L

M

J/
2 K/
2

P

I
R O L

J K

Роликовые цепи с аттачментами А1 и К1 согласно Американскому стандарту

Номер цепи

Шаг
I J K L M O

P

дюймы

40 0.500 0.374 1.000 1.386 0.059 0.311 0.134

50 0.625 0.500 1.250 1.819 0.080 0.406 0.217

60 0.750 0.626 1.500 2.189 0.095 0.469 0.217

80 1.000 0.752 2.000 2.551 0.128 0.626 0.268

100 1.250 1.000 2.500 3.437 0.157 0.780 0.362

120 1.500 1.126 3.000 4.272 0.189 0.906 0.386

140 1.750 1.374 3.500 4.843 0.220 1.126 0.449

160 2.000 1.500 4.000 5.622 0.252 1.252 0.516

Роликовые цепи с аттачментами WА-1, WA-2 и WК-1, WK-2 согласно Американскому стандарту

Номер цепи

Шаг
I R J K L M O

P

дюймы

 40  0.500 0.906 0.500 1.000 1.402 0.059 0.311 0.134

 50  0.625 1.134 0.625 1.252 1.843 0.080 0.406 0.217

 60  0.750 1.364 0.750 1.500 2.220 0.095 0.469 0.217

 80  1.000 1.807 1.000 2.000 2.882 0.128 0.626 0.268

 100  1.250 2.270 1.250 2.500 3.535 0.157 0.780 0.362

Примечание: проверяйте размеры аттачментов перед размещением заказа. Производственные стандарты различных производителей отличаются.

Примечание: проверяйте размеры аттачментов перед размещением заказа. Производственные стандарты различных производителей отличаются.

Трансмиссионные цепи
согласно DIN8188
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Роликовые цепи с аттачментами SА-1 и SК-1 согласно Американскому стандарту

Роликовые цепи с аттачментами WSА-1, WSA-2 и WSК-1, WSK-2 согласно Американскому стандарту

I O

SA-1 SK-1

L

Q
J

I O
L

Q J

R
I

L

P

WSA-1, WSA-2 WSK-1, WSK-2

O

Q
J

I
R L

P

O

Q
J

Роликовые цепи с аттачментами SА-1 и SК-1 согласно Американскому стандарту

Номер цепи

Шаг
I Q J L O

P

дюймы

40 0.500 0.374 0.500 0.750 0.059 0.134

50 0.625 0.500 0.626 0.994 0.080 0.217

60 0.750 0.626 0.720 1.155 0.095 0.217

80 1.000 0.752 0.969 1.366 0.128 0.268

100 1.250 1.000 1.252 1.705 0.157 0.362

120 1.500 1.126 1.437 2.031 0.189 0.386

140 1.750 1.374 1.752 2.441 0.220 0.449

160 2.000 1.500 2.000 2.750 0.252 0.516

Роликовые цепи с аттачментами WSА-1, WSA-2 и WSК-1, WSK-2 согласно Американскому стандарту

Номер цепи

Шаг
I R Q J L O

P

дюймы

 40  0.500 0.906 0.500 0.500 0.685 0.059 0.134

 50  0.625 1.134 0.625 0.626 0.907 0.080 0.217

 60  0.750 1.364 0.750 0.720 1.057 0.095 0.217

 80  1.000 1.807 1.000 0.969 1.396 0.128 0.268

 100  1.250 2.270 1.250 1.252 1.732 0.157 0.362

Примечание: проверяйте размеры аттачментов перед размещением заказа. Производственные стандарты различных производителей отличаются.

Примечание: проверяйте размеры аттачментов перед размещением заказа. Производственные стандарты различных производителей отличаются.

Трансмиссионные цепи
согласно DIN8188
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Цепи с зубчатыми пластинами согласно Американскому стандарту

Серия ST – 3 зуба на звене
D

A

C

B

4 РЕР – 4 зуба на каждом звене

A

C

B
Серия 5 РЕР – 5 зубьев на каждом звене

B D

A

Серия 160-1-DP

D

C

A

Цепи с зубчатыми пластинами согласно Американскому стандарту

Номер цепи
A B C D

дюймы

60-1 ST  0.750 0.850 0.512 0.689

60-2 ST  0.750 0.854 0.510 0.685

80-1 ST  1.000 1.140 0.685 0.914

80-2 ST 1.000 1.043 0.630 –

80-3 ST 1.000 1.142 – 1.028

80-4 ST 1.000 1.142 – 1.028

100-1 ST  1.250 1.325 0.750 1.142

100-2 ST  1.250 1.325 0.715 1.147

100-3 ST 1.250 1.325 0.754 1.147

120-1 ST  1.500 1.594 0.909 1.370

120-2 ST  1.500 1.594 0.909 1.370

120-4 ST 1.500 1.594 0.909 1.370

160-1-DP 2.000 – 1.301 1.850

Трансмиссионные цепи
согласно DIN8188
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Приводные цепи – ANSI В29.15

Номер цепи

Шаг
Внутренняя 

ширина
Диаметр ролика Валик

Боковая пластина
Общая ширина

Разрушающая нагрузка Вес Высота Толщина

P L1 D2 D6 Hp S F1

мм фут кг кг/м

JK 508 50.80 31.75 28.58 15.06 40.00 8.00 79.00 65,000 29,500 11.3

JK 882 66.27 28.60 22.23 11.10 28.40 6.40 67.50 28,000 12,700 5.4

JK 3011 77.90 38.10 41.40 19.05 57.20 9.70 100.00 110,000 49,900 17.9

JK 1031 78.10 38.10 31.75 15.88 38.10 8.00 88.00 48,000 21,750 10.5

JK 3075 78.10 38.10 31.75 15.88 41.50 9.50 97.00 75,000 34,000 14.3

JK 3500 88.90 38.60 44.45 22.23 58.00 12.70 114.00 150,000 68,000 23.9

JK 4063 103.20 49.20 44.45 22.23 57.00 12.70 127.00 150,000 68,000 23.9

JK 4073 103.45 49.60 31.75 23.80 60.00 14.50 129.40 170,000 77,100 27.2

JK 4500 114.30 50.80 57.15 27.94 76.20 14.20 133.90 208,000 94,350 38.3

JK 5031 127.00 69.90 63.50 31.55 89.00 15.88 158.25 260,000 117,950 52.3

JK 1605 127.00 63.50 63.50 34.93 89.00 20.00 170.00 330,000 149,700 54.3

JK 6042 152.40 74.60 76.20 38.10 100.00 20.00 186.00 420,000 190,500 67.0

Приводные цепи – В29.15

F1
D6

D2
L1

S

S

P P

Hp

приводная звездочка

приводная звездочка

приводная звездочка

приводная звездочка приводная звездочка

ведомая сторона

ведомая сторона

ведущая сторона

приводная звездочка приводная звездочка

ведомая сторона

ведущая сторона

ведущая сторона

ведущая сторона

приводная звездочка

ведомая сторона

ведущая сторона

Привод с понижающей передачей Привод с повышающей передачей

направление движения направление движения

Трансмиссионные цепи
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Приводные цепи John King стандарта Excel 
для особо тяжелых условий эксплуатации

John King единственный производитель модифицированных 
приводных цепей с гнутыми звеньями под стандартом 
«Excel». Цепи стандарта «Excel» соответствует по 
размерам стандартным цепям, однако имеют улучшенные 
технические характеристики в критических точках, что 
способствует достижению более долгого срока службы 
и надежности в эксплуатации. Данные продукты обычно 
доступны, начиная с шага 4” и более. Они показывают 
превосходные технические характеристики там, где цепи 
других производителей теряют работоспособность. 

Для особо тяжелых условий эксплуатации примите во внимание Excel стандарт с улучшенными техническими характеристиками 
доступный в размерах от JK4063. Excel стандарт доказал свою надежность в особо тяжелых условиях эксплуатации значительно 
более долгим сроком службы.

 Улучшенный материал пластин звеньев. Термическая обработка для достижения максимальной прочности и надежности. 

 Оптимальный материал и термическая обработка обеспечивают плавность привода на протяжении всего срока службы цепи.

 Увеличенная толщина стенки втулки приспособлена к повышенным нагрузкам опорного давления.

 Два отверстия для смазки во втулке обеспечивают попадание смазки на поверхность валика.

 Наилучшие технические характеристики валика цепи способствуют ее надежной и долговечной работе.

 Возможность смазывания через валик  позволяет проникать смазке в критические точки.

 Антиротационный срез обеспечивает надежное механическое крепление валика.

Трансмиссионные цепи
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Выжимка для роликовой цепи

Данный инструмент предназначен для извлечения валика 
из роликовой цепи.

Инструкция по применению:
1. очистите головку заклепки
2. зажмите цепь захватом выжимки внутри пластины звена 

и через ролик цепи
3. поверните винт выжимки до зацепления с заклепкой 

и выдавите ее

Выжимка для роликовой цепи

Для размеров цепи Номер модели
Приблизительный вес

кг

25-60 PE 113 0.363

60-100 PE 135 1.270

инструменты для трансмиссионных цепей
 

Прибор для измерения износа цепи

Данный прибор предлагает быстрый способ определения 
степени износа цепи. Он имеет 9 размеров для 
трансмиссионных цепей согласно Американского 
и Британского стандартов. 
Шаблон GO-NO GO позволяет легко и эффективно 
определить удлинение шага цепи и тем самым степень ее 
износа. 
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